Aia siue ecclē. Anima siue ecclē tripliū debet gemere. Unde Diere. in quadam Blo. super Mar. Ternū luctum implet qui cōsolatōrem futuram expectat. Semit enim pro incolatu hulus misericordia: et tunc recordat dierū afflictionis sue. Unde P̄s. 37. Gen. ij. b. Adam vbi es: Et sic responderet per P̄s. Afflicitus sum: et humiliatus sum nimis. Job. xvij. a. In amaritudinib. morat oculus meus. Itē gemit p̄ peccatis p̄prijs vel alientis. Unde tunc recordatur p̄uariationis. Eccl. xvij. c. Memento paupertatis in die abundatię: et necessitatę paupertatis in die dīuinitatię. Itē elusdē. xij. d. In die malorū ne immetis bonorū: et in die bonorū ne immetis malorū: qm̄ saele est coram deo in die oblitus retribuere vnicuiq̄ s̄m̄ vias

Threnorū

suas. **U**iuis autē p̄uariatiōis vel peccati recordat anima iusti: vt tribulationē si quā habet patiēter sustineat. Diere. x. c. H̄ec ē infirmitas mea: portabo illam. Item vt vitet superbiā. Dīchē. vij. b. Nam dñi portabo: quoniam peccavi et donec causam meā iudicet et faciat iudicium meum. Itē gemit pro desiderio cōfessiōis patrie: et tunc recordatur omnī desiderabilū suorū: que habuerat a diebus antiquis: id est cum esset i padiso terrestri. Deus. xxxij. a. Velo mento dierum antiquorū. Uel desiderabilū. i. consolatio: nū: quas in sua nouitate habuit. Et loquit in persona religiosi: qui in suo noviciatu sensit et savorauit dulcedinē: sed postmodum quasi tam factus fortior: vt cui nō lacte opus sit: sed solido cibo: videt se expositum tribulationibus et afflictionibus cordis: et tunc q̄si cogitur dicere illud Job. xxix. a. Quis mihi tribuat vt sim iuxta menses p̄sistens. i. in tēpore nouiciatus mei: sc̄dm dies quib. dñs custodiebat me: sub umbra manus sue: sub scuto bone voluntatis recipiens pro me iecus temptationis: quādo splēdebat lucerna ei super caput meū: id est quādo mens mea eius cognitiōe illuminata erat et amo re: et ad lumen ei ambulabā in tenebris: nihil timens de his q̄ mihi possent euentre: vel que mihi possent p̄cipi: vel māda ri. Uel desiderabilū. i. gaudiorū eternorū que habuerat p spē: qz Ro. viij. c. Spe salutis facti sum. De his P̄s. Domine ante te omne desiderium meum. Primorū duorū recordat anima: vt quia amisit doleat. Apoc. ij. b. Memor esto vnde excideris et age penitentia: et prima opera fac. Item tertio: s̄c̄ gaudiorū eternorū recordat vt desideret et aperat. P̄s. Desideriū anime eius tribuisti ei: et voluntate labiorū eius nō fraudasti eum. Sed quia multi tarde hymoi recordantur: vnde frequenter eis nō p̄ficit: ppter hoc subiugit. g Cū caderet. q. d. sero facit hoc: quia tunc cum caderet popl̄s eius: id est diuersę personę ecclēsię: h Cū manu hostili. Alij sc̄ in manu luxurię: alijs gulę: alijs auaricię: et sic de ceteris pecatōis. i. Regi. xvij. e. Ipse me eripiet de manibus inimicorū meorum. Diere. xxv. g. Caderis quasi vasa p̄ciosa: De quibus quādo frangunt: magnū damnum est: et tamē aliquādo melius reparant: quia Ro. viij. c. Omnia cooperant in bonū his qui sc̄dm p̄positū vocati sunt sancti. Unde de uno vase contrario qd̄ ceciderat: cantat ecclesia. s. de maria magdalena: De vase cōtumelie translata in vas gratię. Uel in die iudicii populus animę malorum cadet in manu hostili: id est potestate dia boli: quando nulla cogitatio inueniet q̄ sit digna remunera ri. Populus animę sunt cogitationes. Isa. viij. f. Ego autem opera eorum et cogitationes eorum venio vt congregē cum omnibus gentibus et linguis. Et tūc mali recordabunt malorū que fecerunt: et potuissent evasisse: et bonorū q̄ non fecerunt: et potuissent fecisse: et gaudiorum que amiserunt que potuissent acquisisse. Sap. v. b. Quid nobis p̄fuit superbia: aut diuina rum iactantia qd̄ contulit nobis: Uel hoc exponit s̄m̄ regulā Ticonij: quia cū mali caderent in manus hostiū: boni recordabant beneficiorū dei. Proverb. xix. b. Multato pestilēte sapientior erit parvulus. Et habet similis expositio in P̄s. Cū occideret eos. i. malos: q̄rebāt eū boni. s. quia m̄uplica te sunt infirmitates eorū postea acceleraverūt. Et illud: Felt quē faciunt aliena pericula cautū. i. Et talium non esset: id est non erit auxiliator: quia nec deus liberabit: nec lanctus aliquis pro eis orabit in die iudicii. P̄s. Frater: id est christus/ non redimet: id est non liberabit: redimet homo: id ē sanctus orabit pro ip̄sis. Non. Unde eis dicitur insultando Job. v. a. Toca ergo si est qui tibi respondeat et ad aliquem sanctorū conuertere. Eccl. viij. b. Circūdederunt me vndiq̄. s. demones. Et hoc ē verū i morte. Et nō erat qui adiuuaret in aduersitate: quia omnes contēpserat in prosperitate. Greg⁹ Illa vox deum in aduersitate nō inuenit: quē in prosperitate contempnit. Sed quid: Dicat hoc. i. Machab. ii. a. Crucifixi sunt fenes

Gressus dominus propter sua peccata. Et tunc: a **E**cliderunt eam hostes: chaldei. s. vel romani. b **E**t deriserunt sabbata ei: sicut nos hodie deridemus eos. Et est hic tertius decimus locus indignationis: quia cum iniuria contumelia iuncta est: cum dicit: viderunt et c. **D**eccatū peccauit. Huic sententie p̄ponitur: **H**eth: q̄ interpretat̄ vita. q. d. ad hoc recitat̄ eius peccatum ut doleat et cōvertatur et viuat. **E**ccl. xviij. g.

Molo morte peccatoris s. vt magis conuertat̄ et viuat. Et est hic color rhetoricus qui dicit concessio/ vel magis confessio: quia nō peccatum excusat sed ut ignoratur postulat. Dicit ergo. c **D**eccatū peccauit hieros. Ecce ratio derisionis. s. conuictudo peccati. Seminatio enim notatur iteratio perit: et sic voluntas peccatis et actus: q̄ sunt causa abiectiois et vilitatis aī. **E**nī **H**iere. iiij. g. Q̄ vilis facta es nimis: iterans vias tuas. **P**ctm. dicit: ut pctm idolatrie innuat: Siē Job. xv. d. Si no venissem et locut̄ eis fuisse: peccatum nō haberet.

d **D**ropterea instabilis facta est: migrans de terra sua

e dati sunt senes eius in plateis: et iuuenes eius ceciderunt in gladio. a **E**cliderunt eam hostes: id est anima peccatrice demones. b **E**t deriserunt sabbata eius: id est bonum opus si aliquando facit: vel quia opus nō absconditur per intentionē occultā: sed ostendit̄ per vanam gloriam: et a demonibus videtur: propter hoc ab eis irridetur. **A**bacuk. j. c. Et tyranni ridiculi eius erunt. Nec solum deridet: imo et improverant ei q̄ cecidit hō. **E**nī. j. Regl. xvij. b. d. de golia: Ego perdidi te agminib⁹ isrl. Nec aut̄ irrisio consistit in multis. Primo: q̄r̄ gaudet suo modo de casu hominis. **P**s. Ex. 12. ultabunt si motus fuero. Item faciūt inde quasi festum solennescit rex qui habuit triumphū. Unde **J**udic. xvij. f. legitur: q̄ philistei capto sansone cōuenierunt in vñ ut imolarent hostias deo suo. Itē captum ostendit̄ alijs in exemplū. Unde. j. Regl. xl. c. Philistei caput saul regis israel per suas cuitates fecerunt portari et ostendi omnibus. q. d. sic faciemus de omib⁹ inimicis nostris. Itē inde se lacrat diabolus. **E**sa. x. c. In fortitudine manus meq̄ ego feci. Itē p̄ hoc alijs comminat̄. **E**sa. x. g. Agitabit manū suam super monte sion: et collem hierusalem. Item propter hoc sunt atrociores. **H**eg. Quāto magis homo ei se subiicit: tanto magis intolerabile

Aliter cum sibi reddit. **V**el de ecclesia. a **E**cliderunt eam hostes. i. demones eam circūdederunt: ut vel saltē multitu-

b **P**ro. 5. dñe si aliter nō possint ea devincant. **P**s. Dñe qd multiplicati sūt q̄ tribulat̄ me. b **E**t deriserunt sabbata ei: q̄ i festiuitatibus maxime peccata procurant̄ et sunt. **E**nī Aug. in libro confessionū. **A**busus sum in celebritate solennitatis tuarum intra parietes eccliesie p̄cupiscere et agere negocium procurādi fructus mortis. Item tunc p̄cipue gulē et luxurie vacant homines: cum magis deberet ab omnibus peccatis abstinerere. Unde **E**sa. j. d. Calendas vestras et solēnitates vestras odiuit anima mea: facta sunt mihi molesta: laboraui sustinens. Item sabbata religiosoz̄ deridet diabol⁹: qui ab exteriorib⁹ opib⁹ vacat̄: s. in occulto diuitias cōgregant̄: et proprietates cumulare non cessant. Item sabbata hypocritarū deridet diabolus: qui exterius vacant a malo opere: sed interiorius ardēt mala cupiditate. j. **D**achab. i. e. Sabbathus eius in opprobriū. c **D**eccatū peccauit hierusalem: id est anima.

d **D**ropterea instabilis facta est. Peccatum enim mox suo p̄dere ad aliud trahit. **P**s. Abyssus abyssum inuocat. Per peccatum antonomasice potest intelligi p̄tm infidelitatis. De quo Job. xvij. b. Ille arguet mundū de peccato: infidelitatis dicit **G**lo. Quo retē oīa tenet̄: q̄ absente omnia dimicunt; ut dicit hic **G**lo. et super Job. Et hoc dicitur: quia infidelitas fidem destruit que est fundamentū omnium virtutū. **A**bacuk. q. a. Qui incredulus est: non erit recta anima eius in semetipso. Hoc verbū etiam dici potest illis q̄ causa cupiditatis vel honoris: p̄bendas mutant vel paro-

chias vel abbatias: Quisb⁹ dicit Eccl. xi. c. Sta in testamento tuo. Eccl. x. a. Si spiritus potestatē habentis: id est dignitas aliqua in qua maior sit potestas: ascēderit super te: id est ut ibi eligaris vel voceris: tamē locum tuū ne dimiseris. **V**el c **D**eccatū peccauit hierusalē. i. religiosus qui debet

in continua pace esse.

Et dicit: Pctm peccauit: ad innuēdū q̄ magis peccat religiosus ī eodē genere pecati seruatis eisdē cir-

cūstatijs q̄ nō religiosus. **E**nī **H**iere. xxij. b. Quid tu vides hieremis: Et dixit: Ficus bonas/bonas valde: et sic malas/malas valde. **E**nī pctm antonomasice accipit hic avaricia religiosi: vel p̄petratis amor. Et b̄ dicit: qr̄ qnq̄ mala fa. Pri- mū ē: qr̄ q̄ talis ē. p̄misū vel pactū qđ cū deo pepigit cū in- rauit nō tenet. **P**s. Auferunt se et nō seruauerunt pactū. **E**nī Eccl. xvij. e. Qui dissoluit pactum nunquid effugiet: **M**ō p̄culdubio: cum dicat Eccl. v. a. Displacet deo infidelis et stulta promissio. **A**bdig. j. c. Omnes viri fedoris tui illuse- runt tibi: et inualuerunt aduersum te viri pacis tue qui come- dūt tecum. Sed alidāt quid dicitur **P**rouerb. iii. d. Illuso- res ipse deludet: mansuetis autem dat gratiam. Secundum est: quia talis fructū orationis perdit. Apoc. v. c. **H**abentes phialas plenas odoramentorū: que sunt orationes sanctoz̄. Phialē iste sunt corda religiosorū: q̄ debet esse plenę oratio- nibus: vnde debet suaūssimum odor exire in conspectu dei: sed si fetor admisceatur cū odore amittitur odor: et vnde pri- us exhibat odor/exit postea fetor. Fetor est temporalitas vel proprietas monachi. Ab ipso ergo qui talis ē pro suauit odo- re orationis/exit fetor mundanę proprietatis. **E**sa. iij. d. Et erit pro suauit odore fetor. Et eiusdem. j. d. Incensum ve- strum abominatio est inibi. Et quid mirum q̄ si dominus ta- les nō exaudit: Quia eis dicit **E**sa. j. d. Cum multiplicaueris orationem non exaudiām: manus enim vestre plenę sunt sanguine: Neq̄ domin⁹ libēter reciperet nunciū stercoratu: et tales stercorati sunt: quia dicit **P**s. Disperierunt in endo. i. **P** 5. 82.

in religione: facti sunt ut sterz̄ terre. Sed quomodo: Quia ster- cora diligunt. Unde **O**see. ix. c. Effecti sunt abominabiles si- cut ea que dilexerunt. **H**oc deplorat hieremis. j. iii. a. Qui nutrīebātur in croceis amplexati sunt stercora. Tertium ma- lum est: quia cor eorum diuisum est: quod totum debeatur do- mino: Juxta illud Matth. xxij. d. Diliges dominū deum tu- um ex toto corde tuo. Sed qr̄ habet propriū partē cordis ponit in eo. Et qd sequit̄ **M**ors. **E**nī **O**see. x. a. Diuisum ē cor eoz̄ nunc interibunt. Quartum est: quia detinū expoli- at corde suo et spiritu que in manu ei⁹ tribuerat. **P**s. In ma- nus tuas cōmodo spiritu meum: quādo in proprio partem cordis vel totum cor ponit. Item mundū expoliat: cui renū- clauerat. Unde si de eo aliquid rapit: expoliat ipsum. **B**al. vj. d. **M**undus crucifixus ē et ego mundo. Sed quid di- cit **E**sa. xxxij. a. Ut qui p̄daris: nonne et ipse p̄daberis? Quintū est: quia dei exemplū cōtemnit: quia deus paternū cum filiū p̄z̄ omnibus dilectum propriū habere noluit: sed cōmūne fecit ad omne genus humanū. Sextum est: quia ma- lum super totam cōgregationē inducit: Quia sicut legit **Jo- sue**. viij. a. q̄ p̄ter achor qui de anathemate hiericho quipā retinuit: totus populus punitus est. Achor interpretat̄ cōtur- batio: et tales se et alios contrubant: quibus apostolus impre- catur. **B**al. v. b. Ut iuvam absindant qui vos cōturbant. **D**ropterea instabilis facta est: vbiq̄ discurrens causa mercatus: ut emat oues et boves/ inluper et peccora campi: ut emat vinum et bladum in herba et huiusmodi: que nec laicis sunt licita. Unde et si querat ab eo: vñ venisathan: bñ p̄t respondere illud Job. j. b. et. ii. a. Circūlū terram et perambulaui eā. **V**el Instabilis extens. s. de claustro. Et notādū Quatuor sūt q̄tuo sunt q̄ religiosū faciūt discedere a statu suo. s. timor q̄ faciūt religi- nocturnus. s. tumor aduersitatis et asperitatis que est in reli- glione: ut vestis asperitas/cib⁹ artus et asper/lōge vigilię fre- strum quentes discipline: lectorū duritia: et huiusmodi. Item fagit-

a **ta volās in die**

Libri

Threnorū

G in chaldeam. a **Omnis qui glorificabat eam** / in p
speritate. b **Spreuerunt illam** in aduersitate: quādo fuit
captiva et victa. Unde sequit. c **Quia viderunt ignominiam eius.** i.e. confusione captivitatis. d **Ipsa autem gemens** / ppter afflictionē. e **Et conuersa est retrosum:**
ut respiceret ciuitatem

de qua exbat dolēs: a **Omnis qui glorificabat eam** / sic peregrini de nata/
li solo recedentes sepe
resplendit retro. Qua/
re autem ita spreta sit
et ignominiosa subiun
git: f **Sordes ei⁹**
tc. **Hunc sententia pponit Leth:** qd̄ interptat bonū. Et bñ:
quia hic fit sermo de humiliatione. Ps. Bonū mihi dñe qz
humiliasti me. Dicit ergo **Sordes ei⁹** in pedib⁹ eius.
q.d. ppter hoc ē captiuata: qz doctores legis qui sunt pedes
ei⁹ / per quos venire deberet ad cognitionē et amore dei / fui/
rūt coinqnati in peccatis et sordidati. Tel. **Sordes tc.** hoc
in signū doloris. Sīc legit. q. Reg. xix. d. de miphiboseb: q
venit ad dauid illotis pedibus et ueste sordida / in testimoniu
meroris sui. Et portius dicit sordes esse in pedib⁹ qz alibi: qz
pedites non equites ducebant in captiuitate: vnde exprimit
hic labor. Ubi Esa. xxii. b. Dacent eam pedes eius longe ad
peregrinandū: dicitur de tyro. g **Nec recordata est su
nis sui.** i.e. captiuitatis quā sp̄het p̄dixerat ei. h **Depo
sita ē v̄hemēter** i.e. humiliata ē nimis. Esa. xxx. c. Sicut
conterit lagena figuli cōtritione perualida. i **No habedes
consolatore.** Esa. xxii. a. Recedite a me amare flebo: nolite
incumbere ut consolentis me sup̄ vastitate filii populi mei.
k **Aide dñe.** Ducusqz p̄pheta planxit ciuitatē: modo ciu/
itas plāgit seipsum: et est vot nō habēter consolationē: Aide
dñe afflictionē meā. Non dicit iniqtatē: qz iniqtas videt
a deo ad puniēdū: afflictio ad miserēdū. dñe ergo: afflictio/
neni / vt miserearis. Esa. xxvii. c. Inclina dñe aurē tuam et
audi: aperi oculos tuos et vide. l **Quoniam eructus est inimi
cus / cōtra te superbiens:** Non em̄ imputat hoc tuę iusticie:
sed suę superbie.

m **Ta volās ī die.** s. prosperitas mūdāna quā sequunt seculares:
et sic se credūt posse facere fatū regulares: vnde exēlit / et sicut
prius crediderat nō inueniunt. Et hec dicit sagitta / qz vulne/
rat: volans / quia nō durat. Eccl. x. a. Omnis poteratus bre/
uis vita. Item negotiū perambulans in tenebris. s. amor di/
gnitatis: quā cū non potest assequi in loco vbi est: vtpote vel
quia ibi non est / vel quia ibi multi meliores sunt qz ipse / p: e
pudore nō audet redire ad seculū: sed transfrēt se ad alium or/
dinem ut fiat ibi abbas vel aliis p̄lat⁹ / nō attendens qd̄ dicit
apostol⁹. i. Cor. vii. d. Unusqz in q̄ vocatione vocat⁹ ē
in ea permaneat. Item quarto est dēmoniū meridianū: quā
do. s. temptat diabolus sub specie boni: vt cum dicit homini:
Tu nullā facis hic penitentiā / vade ad artiorē ordinē / vel va/
de in desertū. Cōtra dñ: Eccl. x. a. Si spiritus potestatē ha/
bentis super te ascēderit: id est si diabolus cuius potestas ma/
gna est / te grauior temptauerit: locum tuū ne dimiseris. Nec
temptatio soler fieri post oratiōis deuotionē: post lachryma/
rum effusionē. Tunc enim dicit diabolus: bonū es / et trans/
ires altius. Contra qd̄ dicit. j. Pef. iii. c. Nolite peregrinari
in feruore diei qui ad temptationē vobis sit: quasi aliqd noui
yobis cōtingat. a **Omnis qui glorificabat eam**: pri/
us. s. quādo erat in claustro. b **Spreuerunt eā**: id est clau/
stralē instabilē: qz et de sp̄reuit eū. Et qre: c **Quia vide/
runt ignominiam eius.** Mala enim voluntas quā illi clau/
stro habebat patesfacta est quādo exiuit de eo. Unde Maum
ij. b. Reuelabo pudenda tua in facie tua: et ostendā gentibus
nuditatem tuam: et ponam te in exemplū: omnis qui viderit te
resilier a te / et dicit: vastata est nūnive. s. pulchra. Ps. Qui vi/
debāt me foras fugerūt a me. Et bene dicit: ignominiam:
quia per hoc tales sunt infames: et nomē si qd̄ prius habue/
rant amittunt: Quia Prouerb. x. b. Nomen impiorum pu/
tret. d **Ipsa autem gemens**: p̄ confusione. Sap. v.
s. P̄ angustia spiritus gemētes. e **Et conuersa ē re/
trorsum**

trorsum: quia propter confusione quā habet in seculo sepe
revertit ad ordinē suum. Osee. ij. b. Adam et revertar ad vi
rum meū priorem: quia bene erat mihi tunc melius qz nunc.
P̄s. Imples facies corū ignominia: et querent nomē tuum do
mine. Ut totū de p̄prietario: q̄ spernitur etiam ab eis q̄ prius

eum laudabat: qz cito
bus eius: nēc recordata est
finis sui. Dēposita est v̄he/
menter / nō habēs p̄solatore.
k **Aide dñe afflictionē meam**
l **Quoniam eructus est inimic⁹.**

f **Sor
des eius in pedib⁹**
eius. Pr̄lati vel p̄dicatorēs sunt pedes ecclēsī. Maum
j. d. Ecce super montes pedes euangelicantis et annūciantis
pacem. Si debet sustinere ecclēsiā / sicut pedes corpus. Sed
horum pedum quidē sunt discalciati: qui s. aperte peccant.
Baruch. v. c. Exierunt enim a te nudis pedibus ducti ab ini/
micis. Alij calciati sunt / nō vt prohibeant immundiciā: sed
vt abscondāt: vt hypocrite: quorum calciamenta sunt perso/
nata interlus: vnde lutum ibi intrat ad pedes anime: ersi non
apparet extra. Et isti sunt similes bel: Daniel. xiiij. b. q̄ erat
intrinsec⁹ lute⁹: s. extrinsec⁹ gre⁹. Itē sunt similes sepulchris
dealbatis: Matth. xxiiij. c. Propter dñc Ecc⁹. j. d. Ne sue/
ris hypocrita in p̄spectu hoīm. Alij sunt calciati: vt ab imū/
ditia pedes defēdant: s. illud Hier. ii. e. Prohibe pedē tu/
um a nuditate. Multiplices aut̄ sunt sordes: Videlicet

Idolatrie. Deut. xxxij. a. Peccauerunt ei: et non
filij eius in sordibus.

Gulz. Esa. xxvij. c. Omnes mensē replete sunt
vomitu sordiumqz.

Conscientie iniqtitas. j. Pef. iij. d. Non carnis
Sordes depositio sordium / sed conscientie.

Cleſtium superfluitas. Zach. iij. b. Absente ab eo
vestimenta sordida.

Amor temporalis. Osee. v. c. Calumniā passus
ephraim: quia cepit abire post sordes.

Amor voluptatu. s. luxuria. Prouerb. xxp. b. Est
generatio q̄ sibi mūda videf: et tamē nō ē lora a sordib⁹ suis.
Ezech. xxiiij. d. Mundare te volui sed nō es mūdata a sor/
dib⁹ tuis. Et qre b: Quia s **Nec recordata ē finis sui**:
Judicij. Eccl. xi. d. Memoria vñ⁹ horē. s. Iudicij ob/
liuonē facit luxurię maximę.

Sc̄s Mortis. Eccl. viij. d. Memorare nouissima tua: et in
eternū nō peccabis.

Christi. Ro. x. a. Finis autē legis christi ad iusticiā
omni credenti. Et multi Ps. intitulantur in finem Ps. da/
uid: id est christi. Per considerationem huius triplicis finis
possimus retundere tria tela inimici. Si mundus divitias
opponat: cōsidera fines tuos: exitū. s. et iiroitū tuū: Eccl. cito
plateas: et ad exitus vlarū tuaꝝ: quia. i. Timoth. vij. b. Nihil
intulimus in hunc mundū / haud dubiū nec auferre aliqd pos/
sumus. Si caro voluptates suggestat: p̄sidera fine qui est ch/
ristus: quot p̄ te amaritudines et dolores in cruce sustinuit. Si
diabol⁹ suggestat superbia vel honores: cōsidera finē mūdi.
s. diē iudicij: vbi oēs nos astare oportebit an tribunal vt refe/
rat vñusqz put gesst. q. Cor. v. b. h **Deposita ē v̄
hemēter.** Hoc erit ī die iudicij: qz q̄ mō cedūt nō deponunt
v̄hemēter: s. ī die iudicij q̄ si erit caplū generale: vbi q̄ de/
poneat nūc dectero resurget: sicut dicit q̄ q̄ i generali caplo
cisterciensi deponitur: nunqz postea p̄mouet inter eos. Esa.
xxij. f. Expellā te de statioē tua: et de māstione tua deponā te.
Sap. vij. b. Potētes potēter tornēta partēt. i **No habēs
p̄solatore.** deū. s. Sap. iij. d. No habebūt spe: nec ī die
agnitiōis. i. iudicij allocutionē. i. cōsolationē sic sc̄i. Esa. xl. a.
Loquimini ad cor̄ hierlm̄ et aduocate eā. Gio. blande cōsolan/
do. k **Aide dñe afflictionē meā.** Loquit̄ bic aia p̄/
nitens: suos defect⁹ ostēdēs ad modū paupis et egeni: qui sua
osidit vulnera / vt misereant̄ eius hoīes. Eccl. xxv. c. Oratio
humiliatis se nubes penetrabat. l **Quoniam eructus est
inimicus.** i. clericus qui de amico faciūs est dei inimicus
per peccata

G sed sue superble. q.d. vide primi afflictionem meam ut miserearis / no peccata mea quibus irasceris: Deinde vide / quia eretus est inimicus vt. l. vicias. Unde Esa. xxxvij. c. Audi oia verba sennacherib que misit ad blasphemandu deum viuentem. Et est quartus decimus locus cōquestionis / in quo oratur humiliter qui audiunt ut misereantur.

B **a** **M**anū suā r̄c. **a** Ioth. Mānum suam misit hōstis ad omnia desiderabilia ei: quia videt gentes in grēssas sanctuarium suum: em̄ fuit p̄cipiū dolo/ris et afflictionis hic/

rusalē. s. q̄ gētes ingressē sunt i sanctuarī dñi. Merito ergo plangit dicens: Mānum suam misit hostis. i. chaldeus. **c** Ad omnia desiderabilia eius. s. regnū sacerdotiū / va/ sa templi / sancta sanctorū. Templū enim destruxit: sacerdo/ tiū p̄phanauit: et vasa rapuit. Nec autē omnia permisit dñs: **d** Quia videt gentes in grēssas sanctuarium suum. Iudicēt em̄ cōfederati gētibus / propter familiaritatē adduce/bant eas in tēplū. Et de hoc redargunt Ezech. xliv. b. Suf/ficiant vobis scelera vestra domus israel coq̄ inducitis filios alienos incircūlos corde et incircūlos carne: ut sint in san/cuariō meo et polluat domū meā. Uel gentes vocat ipsos lu/deos gentiliter viuentes. **g** De quibus p̄ceperas ne intrarēt in ecclesiā tuam. Levit. xxi. a. et Deut. xxij. d. Et ē h̄c quintus decim⁹ locus cōquestionis: ubi nō nostras sed nostroz fortunas deplozamus. **i** Omnis populus. Huic sentētiē p̄ponit. Caph: q̄ interpretat manus. Et con/uenit fini huius sentētiē: quia synagoga propter p̄cus/sionē dñi que dicit ei manus / facta est vīlis. Dicit autem io/sephus q̄ populus iudaicus in obsidione hierusalē tanta fuit fame afflictus: q̄ preciosa queq̄ dabat p̄r cibo / etiam non sustentātē vitam sed resocillatē modicū. Et est h̄c quartus lo/cus cōquestionis. Dicit ergo: Omnis populus eius ge/mens / p̄ angustia obsidionis et belli. Et ē vox p̄phetæ. **l** Et querēs panem / ad vescendū. Hiere. xxviij. c. Mon

l sunt ultra panes per peccata: sicut chore et sui complices per superbiā. Unde eis dixit moyses: Numeri. xvij. b. Multū erigimini filij leuis. Item sicut filij beli sacerdotis per luxuriā. i. Regi. q. c. Unde Daniel. viij. b. Ecce h̄rcus caparū. i. clericus vel p̄la/tus luxuriosus: venterbat ab occidente. i. ab eo qui occidit et ce/cidit de celo. Et ad qd: Ad occidēdū oues et surādū et perdē/dum: super faciem totius terre: vult enim q̄ omnes obedient ei: et ipse sit super omnes / nec sit malus: et nō tangebat terrā. i. terrenos qui tales sunt qualia. Ipse est: illos non tangit corri/gendo: et v̄l dissimulat vel in errore souet. Uel hostis genera/vis ecclesie est diabolus. **P**ā. Ille derelinquas me ne forte ex/ alten. **P**ā. Ille quādo supgaudeat mihi inimici mei. Ille ho/stis tunc erigit: quādo anima per amoē creaturarū volunta/te propria inclinat. Esa. i. g. Incuruare vt trāseamus: sed cū anima ad deum erigitur: tunc demones incuruans. Esa. ix. c. Tentent ad te curui filii eorū q̄ humiliauerūt te. **a** Mānum suam: id est potentia. **b** Mānūl hostis. i. diabolus: **c** Ad omnia desiderabilia ei / ecclesiā. s. vel animē. De qbus. s. eodē. c. Recordata ē hierusalē dierū afflictōis sue: et p̄uariationis omniū desiderabilū suorum que habuerat a dieb⁹ antiquis. Ibi require. Tamē desiderabilia vocant hic p̄cētati / virgines claustrales / et clerici: ad quos p̄ magna par/te diabolus iam misit manum suam qua multos tenet inclu/sos. Esa. x. c. Quomodo inuenit manus mea regna. Idoli: sic et simulacra eorū de hierusalē et de samaria. q.d. sicut po/pulos debiles mihi sublugaui: sic clericos / qui per hierusalē si/gnificant: et claustrales qui per samariā / que interpretat custo/dia. Et quare hāc habuit potestatē? **d** Quia videt gen/tes: id est p̄latos gentiliter viuentes: vel pelus facientes q̄ gentes. Unde. i. Machab. viij. d. Tidit iudas mala que fecit alchimus et qui cum eo erant filii israel plus multo q̄ gen/tes. **e** Ingressas / ex se. Unde fures sunt et latrones: Joh.

x. b. f In sanctuarī suum: id est dñi / vel in ecclesiam. Unde P̄s. Deus venerat gentes in hereditatē tuā / nō missi: **P**ā. 78. **g** polluerūt templū sanctū tuum: quia pueri sunt / qui adhuc cubare deberet in sinu nutricis. Esa. lij. a. Dabo pueros prin/cipes eorū: Posuerunt hierusalē in pomorū custodiā: qr̄ cū fructus receperint / po/stea recedunt. Pro/verb. viij. c. Ubij vir via lōgissima / sacculū pecunie secum tulit in die plene lung. s. cōpo/re messis v̄l vindemie reuersur. **T**res que/

Tres q̄stiones
cōtra p̄latos

stiones faciet dñs p̄cētati in die iudicij. Prima / quomodo in/ trasti: Matth. xxij. b. Et multi respondere poterit / dñs / per violentiam / per fraudē / per simoniam. Item secula / quomo/do vixisti: Esa. xxij. c. Quid tu hic / facis. i. aut q̄si quis hic: Et isti nō poterūt respōdere: qr̄ male vixerūt. Unde pollue/runt templū r̄c. Itē tertia / quomodo rexisti: Hiere. xiij. d. Ubi est ḡrex q̄ datus ē tibi / pec̄ inclītu tulī: Et isti respōdere po/terūt: dñs nō rex: sed ecclesia meam dimisi. Et ipsi modo di/cunt: quid ad me de grege: dummodo lac et lanam pellez / possim detrahere. Unde hodie multi sacerdotiū sunt de vete/ri testamēto / vbi pellez hostiariū erant sacerdotorū. **g** De quibus p̄ceperas / domine: **h** Ne intrarent in ec/clesiā tuā. Deut. xxij. a. Nō intrabis eunuchus atritis vel amputatis testiculis: q̄ sunt duo / vita et sc̄tētia: in ecclēsia dei. Ubi q̄ male seruant hodie hoc p̄ceptum: quia impu/denter intrant: et impudentissime introducuntur. Unde de in/trudētibus indignos conquerit dñs: Ezech. xliv. b. Suffi/ciant vobis scelerātā domus israel: id ē plati. q. d. dñs: satis habetis de p̄prijs peccatis / nō debetis vos otherare alienis. Et q̄re h̄d dñs / possit ipsi dicere. Et r̄sideret: Eo q̄ iducit filios alienos incircūlos corde et incircūlos carne / ut sint in sanctuario meo r̄c. **A**boralit. **a** Mānū suā misit ho/stis. i. diabolus. **c** Ad omnia desiderabilia ei. s. ani/mē. i. ad virtutes. **d** Quia videt gētes ingressas san/ctuarī suum. i. motus sensualitatis dominari rationi vel spiritui. Ecli. xvij. b. Post cōcupiscentias tuas non eas. **g** De quibus p̄ceperas ne intrarēt in ecclesiā tuam: Id ēne mente penetrarēt vīcē ad cōfessum: quia Ecli. xvij. d. Si p̄stes animē tue cōcupiscentias eius faciet te in gaudīs inimicis tuis. Nō dicit ne tangere: quia nō est prohibitum. Pulsent ad ianuā primi motus: sed ne intrarēt q̄ dominū / vel consensum. Ro. vij. b. Non regnet peccati in vestro mortali corpore. Manus aurē diaboli quīnq̄ digitos habet. Prim⁹ manus diaboli / est pollex. s. spes vite longioris. Duo el⁹ articuli sunt sanitas et iuuētus. Secundus ē index. s. p̄positū emendationis vite. Tres articuli būt̄ sunt: peccare audaciū / copiosus / et liberi/us. Tertius ē medius. s. pudor. Quatuor articuli tres sunt: eru/bescientia paupertatis / vilitatis / fatuitatis. Quartus est ianu/laris v̄l medius / amor malus. Lūlus articuli sunt tres / amor carnalis parētū / amor sc̄tētiae / amor honoris vel ex/cellentiae temporalis. Quint⁹ est auricularis: hic est timor. Eu/tus tres articuli sunt: timor in aggrediendo / in sustinēndo / in per/feuerando. **f** Omnis populus. Allegorice hoc respon/det p̄cedenti clausule: quia em̄ mali sunt p̄cētati: propter hoc omnis populus gemens. i. subdit. **g** Et querēs pa/nem / verbi dei. Matth. iiij. a. Non in solo pane vivit hō: sed in omni verbo qđ procedit de ore dei. Esa. xlj. d. Egeni et pau/peres querunt aquas / et non sunt: lingua eorū siti aruit. i. iiiij. a. Partuuli petierūt panē: et nō erat q̄ frangeret eis. Uel: Quārens panem. i. sufficiētā et abundantia temporalē: vel vo/luptate carnalē. Proverb. vij. d. Precium scorti vite estynitus panis. Slo. i. carnalis voluptas. Hanc querebat illi qui dice/bant Numeri. xij. b. In mentē nobis veniūt cucumeres et pe/pones porrigēt. **h** Et querēs pa/nem / consolatiōis interīg. Luc. xi. a. Ami/